
1 
 

Protokół Nr XLI/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 22 czerwca 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 05 

Zakończono o godz. 11 45 

XLI – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy 

w Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita, 

Mieszkankę miejscowości Budry Panią B.P. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Spóźniony radny: Jan Królik. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

6. Przedstawienie raportu o stanie gminy obejmującego realizację polityki, programów i strategii, 

zrealizowanych uchwał rady gminy. 

7. Debata na temat raportu o stanie gminy: 

a) Udzielenie głosu mieszkańcom gminy w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 

28aa ust. 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym, 

b) Udzielenie głosu radnym, 

c) Zakończenie debaty. 

8. Podjęcie Uchwały w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o 

stanie gminy. 

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2021 r.  

10. Przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Budry sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za 2021 r. 

11. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2021 r. 

12. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry. 

13. Przedstawienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2021. 
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14. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r. 

15. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 r. 

16. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. 

17. Wystąpienia Sołtysów. 

18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

20. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Przewodniczący Gminy Budry prosi o zabranie głosu Panią B.P. 

Pani B.P. przedstawiła swoje stanowisko odnośnie przeniesienia drzwi wejściowych domu 

pogrzebowego w Budrach na drugą stronę budynku, nie od strony drogi, lecz od strony podwórka. 

Pan Wójt przedstawił plan budowy domu pogrzebowego. 

Radny Adam Baluta zaproponował odwiedzenie działki, na której ma zostać wybudowany dom 

pogrzebowy. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany jakie zostały wprowadzone do budżetu związane są głównie 

z decyzjami Wojewody. Dochody zwiększone zostały o 128.684,00 zł.  

Zmiany w dochodach: 

 zwiększenie o 73.000,00 zł w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej; 

 zwiększenie o 17.250,00 zł na dodatki osłonowe; 

 zwiększenie o 860,00 zł z tytułu przyznanych środków na pomoc uchodźcom; 

 zwiększenie o 20.000,00 zł z tytułu zawartej umowy na nowy projekt inwestycyjny „Nie ma jak 

pompa – Budry estetyczne i ekologiczne”. 
 

Po zmianach plan dochodów wynosi 20.155.570,13 zł. 

Zmiany w wydatkach: 

 zwiększenie o 100.000,00 zł na inwestycję drogową w miejscowości Pochwałki; 

 wprowadzenie wydatków planowanych w projekcie Polska - Litwa; 
 wprowadzenie zmian między paragrafami na wniosek dyrektorów szkół; 
 zwiększenie o 6.350,00 zł na remont ośrodka zdrowia z nagrody w konkursie „Rosnąca 

Odporność”; 
 zwiększenie o 33.000,00 zł na domy pomocy społecznej; 
 przesunięcia między paragrafami na wniosek kierownika GOPS w dziale dotyczącym opieki 

społecznej; 
 zwiększenie o 32.000,00 zł budżetu GOK w Budrach na wniosek dyrektor GOK. 

 

Wydatki zostały zwiększone o 250.062,00 zł i wynoszą po zmianach 23.278.936,41 zł. 
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Załączniki nr 3-7 dotyczą zmian, które zostały wprowadzone w załączniku nr 1 i 2. Powstał nowy 

załącznik nr 8, w którym ujęte są dochody i wydatki realizowane na mocy umów i porozumień z JST, 

dotyczy on zadania inwestycyjnego pn. „Nie ma jak pompa – Budry estetyczne i ekologiczne”. W 

związku ze zmianami w budżecie zwiększył się deficyt o 124.378,00 zł.  

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XLI/268/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwała ta w całości wynika z uchwały w sprawie zmian w budżecie. 

Po zwiększeniu dochodów i wydatków, zwiększamy deficyt o 124.378,00 zł, o tą kwotę powiększa się 

planowana kwota długu na 2022 r. Na dzień dzisiejszy zadłużenie gminy Budry wynosi 200.000,00 zł i 

jest to ostatnia rata kredytu, która jest planowana do spłaty w 2023 r. Gmina ma także zaciągnięta w 

BGK pożyczkę na kwotę 1.661.507,00 zł na inwestycję wodno-kanalizacyjną, która została zakończona 

w roku ubiegłym i opłacona właśnie z pożyczki. Pożyczka ta będzie spłacona z otrzymanych środków 

z PROW, prawdopodobnie do końca czerwca br. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2022-

2031. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XLI/269/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Przedstawienie raportu o stanie gminy obejmującego realizację polityki, programów i strategii, 

zrealizowanych uchwał rady gminy.  

Zastępca Wójta Anna Kowalewska poinformowała, że raport o stanie gminy za 2021 r. (zał. nr 6) został 

przygotowany w terminie, omówiony na wspólnej Komisji Rady. Szczegółowo zostały omówione 

przede wszystkim inwestycje, realizowane przez gminę. Raport jest udostępniony na stronie 

https://bipbudry.warmia.mazury.pl. 

Radny Adam Baluta zapytał o program usuwania azbestu. 

Pan Wójt poinformował, że wnioski zostały złożone i czekamy na rozpatrzenie. 

Radny Adam Baluta zapytał, na jakiej zasadzie ma działać ten program. 

Pan Wójt odpowiedział, że program polega wyłącznie na odbiorze i demontażu azbestu z dachu, nie na 

dofinansowaniu na pokrycie dachu. 

  

https://bipbudry.warmia.mazury.pl/
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Ad. 7 

Debata na temat raportu o stanie gminy: 

a) Udzielenie głosu mieszkańcom gminy w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 28aa 

ust. 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym, 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że mieszkańcy nie wystąpili o udzielenie głosu. 

b) Udzielenie głosu radnym, 

Radny Ireneusz Skiendziul zaproponował, by w następnym Raporcie uwzględnić ilość mieszkańców, 

którzy uczestniczyli w obradach sesji. 

Radny Jan Prazner poinformował, że rowy przy drodze na Pochwałki wymagają poprawy. 

Radny Adam Baluta poinformował, że także rowy przy drodze w Budrach za cmentarzem wymagają 

poprawy, ponieważ stoi w nich woda. Inwestycja nie została jeszcze zakończona więc powinno się to 

poprawić, póki jeszcze można. Dlatego warto zgłaszać takie niedociągnięcia, bo firma skończy 

inwestycje, weźmie pieniądze i pojedzie.      

c) Zakończenie debaty. 

Przewodniczący Rady Gminy zakończył debatę na temat raportu o stanie gminy za 2021 r. 

Ad. 8 

 Podjęcie Uchwały w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o 

stanie gminy. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o stanie 

gminy. (zał. nr 7). 

Uchwała Nr XLI/270/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2021 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 r. (zał. nr 8) było 

szczegółowo omawiane na Komisjach Rady, zostało złożone w terminie. 7 kwietnia RIO pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie. Według uchwały RIO dochody budżetowe wykonano w 100,59%, wydatki 

w 78,19%, różnica wynika z nieopłaconych faktur inwestycyjnych, które zostały opłacone w styczniu. 

Przewodniczący Komicji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Piotr Mróz dodał, że sprawozdanie 

zostało gruntownie przeanalizowane na Komisji Rady, która pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Ad. 10 

Przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Budry sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za 2021 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że pozytywna opinia RIO (zał. nr 9) została przedstawiona przy 

omawianiu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2021 r.  
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Ad. 11 

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2021 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że 30 maja odbyła się Komisja Rewizyjna rady Gminy, która również 

debatowała nad sprawozdaniem z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego. 

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Budry o wykonaniu budżetu za 2021 r. (zał. nr 10) przedstawił 

radnym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Ziółkowski. Poinformował, że Komisja nie miała 

zastrzeżeń i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2021 r. 

Do obrad sesji rady dołączył radny Jan Królik. 

Ad. 12 

Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Ziółkowski odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Gminy 

Budry z dnia 30 maja 2022 r. o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry, który stanowi zał. nr 

11 do protokołu. 

Ad. 13 

Przedstawienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2021. 

Rani Skarbnik przedstawiła uchwałę RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2021 stanowiącą zał. nr 12 do protokołu. 

Ad. 14 

Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r. 

Radni nie przeprowadzili dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok. 

Ad. 15 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 r. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2021 r. (zał. nr 13). 

Uchwała Nr XLI/271/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 16 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy (zał. nr 14). 

Uchwała Nr XLI/272/2022 została podjęta jednogłośnie. 
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„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Pan Wójt podziękował Radzie za udzielenie absolutorium. Dodał, że nie zdołałby tego dokonać bez 

udziału pracowników urzędu. Podziękował Zastępcy Wójta Pani Annie Kowalewskiej, Pani Skarbnik 

Elżbiecie Iwonie Rapita, pracownikom gminy, a także radnym za dobrą i wzajemną współpracę. 

Ad. 17 

Wystąpienia Sołtysów. 

Radna Jadwiga Adamczuk poruszyła temat świetlicy w Dąbrówce. 

Pan Wójt wyjaśnił, że niestety z Polskiego Ładu nie otrzymaliśmy środków na remont świetlicy w 

Dąbrówce, a na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Sobiechach i Urzędu Gminy w Budrach. 

Postaramy się zdobyć inne środki na ten cel. 

Sołtys sołectwa Brzozówko poinformował, że droga powiatowa prowadząca do sołtysa jest 

podmoknięta i nieprzejezdna. 

Pan Wójt zaproponował złożenie interpelacji przez radnego, która zostanie przekazana do załatwienia 

odpowiednim władzom. 

Radna Jadwiga Adamczuk poinformowała, że pobocze żwirowe drogi w Dąbrówce spływa z górki, 

przez co droga staje się nierówna. Droga jest jeszcze na gwarancji i należałoby to poprawić. 

Pan Wójt również zaproponował złożenie interpelacji przez radnego. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zgłosiła nieświecącą lampę w miejscowości Koźlak. 

Pan Wójt wyjaśnił, że na sezon letni latarnie zostały wyłączone. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe poruszyła także kwestie naprawy kanalizacji w świetlicy wiejskiej. 

Radny Ireneusz Skiendziul zaproponował, by sprawdzić w piwnicy, czy rury nie są przypchane lub 

załamane. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zapytała również o ławki, które w maju miały zostać umieszczone pod 

wiatami. 

Pan Wójt poinformował, że ławki zostały zamówione u stolarza i czekamy na realizację. 

Sołtys sołectwa Wola poruszył kwestię możliwości przeniesienia lampy świecącej na pole w inne 

miejsce. 

Pan Wójt poinformował, że należałoby zgłosić tą sprawę do pracownika urzędu gminy odpowiadającego 

za oświetlenie uliczne. 

Sołtys Sołectwa Olszewo Węgorzewskie zapytał o brakującą lampę na placu zabaw. 

Pan Wójt odpowiedział, że w ciągu dwóch tygodni zostanie zamontowana lampa led. 

Radny Stefan Biłas zgłosił uszkodzenie przystanku w Pawłowie. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała o laptopy dla dzieci PPGR. 

Pan Wójt wyjaśnił, że w najbliższych dniach laptopy mają być dostarczone do gminy. Gdy zostaną 

sporządzone umowy laptopy (szt. 84) będą rozdawane dla osób, które dostarczyły komplet niezbędnych 

dokumentów.  
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Pani Anna Kowalewska przypomniała o obowiązku złożenia deklaracji dotyczącej źródeł ciepła do dnia 

30 czerwca br. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestię powiązania deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i wniosków 

na opał. 

Ad. 18 

Wolne wnioski i informacje. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy Pani B.P. została poinformowana z urzędu o budowie kaplicy 

w Budrach. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie została poinformowana, ponieważ nie jest ona stroną w postępowaniu. 

Działkę, na której zostanie wybudowana kaplica i działkę Pani B. P. oddziela działka należąca do gminy. 

Pan Wójt poinformował o zajęciu przez gminę 1 miejsca na liście rankingowej z wnioskiem dotyczącym 

inwestycji wodno-kanalizacyjnej. 

Pan Wójt przedstawił mapki (zał. nr 15) z działkami znajdującymi się w miejscowościach Olszewo 

Węg., Popioły, Sobiechy, Budry, na zakup których zgłosili się chętni. Pan Wójt zapytał radnych o zgodę 

na sprzedaż tych działek, dodał, że w niektórych przypadkach konieczny będzie ich podział. 

Radni wyrazili zgodę na sprzedaż działek oraz ich podział. 

Pan Wójt podsumował inwestycje, które zostały wykonane w trakcie panującej kadencji. 

Ad. 19 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XL/2022 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 20 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XLI sesji Rady Gminy Budry o 

godz. 11 45 . 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


